
Stránka 1 z 13 
 

Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

ZA ROK 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Stanislava Valterová, koordinátorka prevence kriminality, 
 ve spolupráci s Pracovní skupinou prevence kriminality 

Kralupy nad Vltavou, 31.01.2023 

 



Stránka 2 z 13 
 

Strategické dokumenty prevence kriminality 

 
Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou (dále jen PPK) pro rok 2022 byl 
zpracován v souladu se schválenou Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016 
až 2020 (dokument vlády ČR – platnost prodloužena kvůli pandemii, nová byla předložena na 
jaře 2022), Koncepcí prevence kriminality Středočeského kraje na léta 2018 – 2021 (platnost 
prodloužena kvůli pandemii, nový dokument by měl být schválen do konce ledna 2023) a se 
Strategickým plánem prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou na roky 2019 – 2020 
(platnost prodloužena na doporučení MV ČR do 31.12.2022). Vycházel především z aktuálních 
dat zpracovaných v Bezpečnostní analýze vypracované za rok 2021, která obsahuje informace 
o bezpečnostní situaci v Kralupech nad Vltavou, o problémech s různými typy trestné či jiné 
protiprávní činnosti za uplynulé období. 
 
 

Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou v roce 2022 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Občané z ORP Kralupy nad Vltavou 

PRORITA PPK: Prohlubování právního vědomí občanů – přednášky MP; přednášky                                                     
v rámci projektu „SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ“ 

 
Zvyšování důvěry občanů v jednotlivé složky Integrovaného záchranného 
systému – zajímavou formou přiblížení jejich práce široké veřejnosti – 4. 
ročník BEZPEČNÝ DEN 2022; Preventivní videa zveřejňovaná v průběhu 
roku na webových stránkách města; Brožurky a letáčky zdarma dostupné 
na infocentrech v kulturním domě a v DDM. 

 Zvyšování pocitu bezpečí – forenzní značení jízdních kol a kompenzačních 
pomůcek; projekt Asistent prevence kriminality. 

 Ochrana veřejného zdraví – projekt Terénní program 2022 Kralupy nad 
Vltavou.  

 Lepší informovanost občanů o dění v oblasti prevence ve městě 
Web: http://www.bezpecnekralupy.cz/. 

 Aktivní zapojení veřejnosti do Programu prevence kriminality – Noc 
venku.  

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Děti a mládež ORP Kralupy 

PRIORITA PPK: Podpora spolupráce města, městské policie a Policie ČR, škol, 
volnočasových aktivit a ostatních aktérů prevence kriminality – LOUČENÍ 
S PRÁZDNINAMI. Celoměstská hra DETEKTIVNÍ PÁTRÁNÍ TONDY 
KRALUPY v rámci projektu SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ 

 

 

http://www.bezpecnekralupy.cz/


Stránka 3 z 13 
 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Rodiny s dětmi dlouhodobě ohrožené krizovou sociální situací 
(nezaměstnanost, závislost na dávkách, nízký nebo žádný příjem, malá 
sociální mobilita a obtíže při kontaktu s institucemi), kterou rodiče 
nedokáží sami bez pomoci překonat, a kde existují další rizika ohrožení 
vývoje dítěte. 

PRIORITA PPK: Práce s těmito rodinami, pokračování v projektu PAPRSEK, který se 
zaměřuje na děti ve věku 6 – 12 let právě z těchto rodin. 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Senioři  

PRIORITA PPK: Aktivní primární prevence cílená na proškolení a pomoc jedné 
z  nejzranitelnějších skupin obyvatelstva. Preventivní programy v rámci 
projektu SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ. 

 

Finanční zajištění Programu prevence kriminality v roce 2022 

 

Projekty a akce Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou můžeme rozdělit 
do dvou skupin podle způsobu jejich financování: 

1.  Projekty a akce PPK financované pomocí státních dotací se spoluúčastí města. 

2. Projekty a akce PPK plně financované z rozpočtu města Kralupy nad Vltavou. 

 
V roce 2022 získalo město dotace na projekty: 

 Společně proti kriminalitě 2022 z  Ministerstva vnitra ČR ve výši 18.300 Kč. 

 Asistenti prevence kriminality z  Ministerstva vnitra ČR ve výši 577.838,10 Kč. 

 Rozšíření městského kamerového systému z Fondu prevence kriminality Středočeského 
kraje ve výši 116.500 Kč. 

 
 

Projekty a akce PPK realizované v roce 2022 

 

ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY 

Ve městě působí od května 2019 dva asistenti prevence kriminality zařazeni k městské policii. 
Jejich úkolem je zejména v rámci pochůzkové a kontrolní činnosti ve městě komunikovat 
s občany města, dohlížet na dodržování obecně závazných vyhlášek a veřejný pořádek ve městě. 
APK svou přítomností přispívají ke snižování přestupkové a trestné činnosti, pomáhají při 
monitorování problémových míst a ke zvyšování bezpečí ve městě.  

 

 



Stránka 4 z 13 
 

Projekt APK 2022 v Kralupech nad Vltavou byl jednoletý. Již nyní realizátor projektu – Městská 
policie Kralupy nad Vltavou – vidí potřebnost APK ve městě a s projektem bude i nadále 
pokračovat. Do budoucna by rád navýšil počet APK.  

(Podrobnější zpráva o činnosti - viz příloha č. 1.) 

 

Celkové náklady pro rok 2022  728.231,00 Kč 
Dotace od MV ČR    577.838,10 Kč 
Spoluúčast města    150.392,90 Kč 

 

ROZŠÍŘENÍ MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU  

V roce 2022 byl kamerový systém ve městě rozšířen o 2 další body: 

1. Cesta Brigádníků x Štefánikova 

2. Pod Hájem 

Celkové náklady pro rok 2022  208.754,00 Kč 
Dotace od Středočeského kraje  116.500,00 Kč 
Spoluúčast města       92.254,00 Kč 

 

PAPRSEK  

Projekt určený dětem ze sociálně znevýhodněných rodin ve věku 7 - 12 let se v roce 2022 
uskutečnil bez dotační podpory. Žádost o dotaci z Humanitárního fondu Středočeského kraje 
byla podána, ale dotaci jsme pro velký počet žádostí ani tentokrát nedostali. Projekt byl tedy 
financován z rozpočtu odboru sociálních věcí, školství a kultury. Pobytu v ŠvP Mokrosuky se 
zúčastnilo celkem 12 dětí. 

Celkové náklady projektu: 119.029 Kč 
 
BEZPEČNÝ DEN 
 
Čtvrtého ročníku již tradiční akce Programu prevence kriminality, která je určená především 
žákům základních škol z ORP Kralupy se v roce 2022 zúčastnil 1.000 dětí. Společně s pedagogy 
a návštěvníky z řad veřejnosti byla návštěvnost rekordní. Na realizaci akce se podílely všechny 
složky IZS působící v Kralupech nad Vltavou a organizace jako Oblastní spolek Českého 
červeného kříže, SEMIRAMIS z. ú. Skvělá spolupráce při organizaci akce byla s Kulturním a 
společenským střediskem Kralupy nad Vltavou a se studenty Dvořákova gymnázia v Kralupech 
nad Vltavou. Akce byla původně zařazena do projektu Společně proti kriminalitě, ale kvůli 
pozdějšímu vyhlášení a vyplacení dotace z MV ČR byla nakonec celá financována z rozpočtu 
OSVŠK. 
 
Celkové náklady na akci: 19.000 Kč 
 
 



Stránka 5 z 13 
 

 

SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ 

Celoroční projekt, který realizuje město již od roku 2019, úspěšně pokračoval i v roce 2022. 

07. - 27.09.2022 
Edukativní, interaktivní výstava pro 1. stupeň základních škol s názvem MIMOŘÁDNÁ 
UDÁLOST + odborné přednášky k tématu výstavy pro pedagogy a preventisty 
Výstavy se zúčastnilo celkem 14 čtvrtých tříd ze všech základních škol ORP Kralupy. Pro každou 
třídu byl připraven 90 minutový program. Na ukázkové hodiny se do Kralup přijelo podívat 20 
preventistů z PČR Středočeského kraje. 
Na dvě odpoledne byla výstava v malém sále kulturního domu Vltava otevřena také pro 
veřejnost. 
O zapůjčení výstavy, která měla velmi pozitivní ohlas z řad škol i odborné veřejnosti, projevila 
zájem již tři města – Kutná Hora, Čáslav a Neratovice. Nyní připravujeme manuál k výstavě, která 
tak může dál putovat a vzdělávat děti po celém Středočeském kraji. 
 
24.12.2022 – 31.01.2023 
4. Detektivní pátrání Tondy Kralupy + výtvarná soutěž 
Celoměstské hry se zúčastnilo  více než 100 dětí. Některé pátraly samostatně, některé společně 
se svými spolužáky v rámci výuky. Do hry se zapojily ZŠ V. Havla (3. třídy) a ZŠ Jodlova. Cílem 
celoměstských her je dostat děti od TV a PC a zábavnou formou je naučit orientovat se ve městě, 
všímat si důležitých orientačních bodů například pro přivolání složek IZS atd. Hra je vždy na 
webu Bezpečné Kralupy doplněna preventivním materiálem na určité téma. Ve výtvarné soutěži 
děti vytvořily obrázky k tématu „detektivní pátrání“, které budou použity jako plakáty a 
propagace dalších her, plánovaných na rok 2023. 
 
Celkové náklady projektu v roce 2022   26.900 Kč 
Dotace z MV ČR      18.300 Kč 
Spoluúčast města        8.600 Kč 

 

FORENZNÍ ZNAČENÍ – pokračování projektu 

Jedná se o metodu forenzního identifikačního značení majetku syntetickou DNA, která není 
pouhým okem viditelná. Každý předmět (kolo, koloběžka nebo kompenzační pomůcka), který 
byl majitelem dodán, byl označen a opatřen příslušnou samolepkou, která varuje a informuje 
potencionálního pachatele, že tento předmět je chráněn syntetickou DNA. Značený majetek byl 
zaevidován do lokálního registru a poté byla data zaslána do Národního registru forenzního 
identifikačního značení. Od roku 2020 jsou značící sady nakupovány z rozpočtu Městské policie 
Kralupy nad Vltavou. Značení proběhlo v roce 2022 9x a bylo označeno 184 předmětů. 

Celkové náklady za rok 2022  17.180,00 Kč     (nákup značících sad z rozpočtu městské policie) 

 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

Preventivní akce zaměřená na aktivní využití volného času financovaná z rozpočtu města 
Kralupy nad Vltavou proběhla 03.09.2022. Loučení s prázdninami je akcí Komise školské 
a prevence kriminality RM Kralupy nad Vltavou. Dalšími partnery, kteří se aktivně na pořádání  



Stránka 6 z 13 
 

účastnili, byli: Sportovní komise RM Kralupy nad Vltavou, Dům dětí a mládeže Kralupy nad 
Vltavou, sportovní oddíly Kralupska, Městská policie Kralupy nad Vltavou, SDH Kralupy a 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Mělník.  

Celkové náklady      49.628 Kč     
Z rozpočtu Komise školské a prevence kriminality  42.900 Kč 
Spoluúčast města z kapitoly 10      6.728 Kč 

 

NOC VENKU 

Celorepubliková akce, která upozorňuje širokou veřejnost na problematiku bezdomovectví, se 
konala 24.11.2022. Hlavním organizátorem byla Charita Kralupy nad Vltavou. Město Kralupy 
nad Vltavou se podílelo na organizaci programu a samotné realizaci akce. Na akci, která se 
konala ve venkovní části kavárny Rígrovka, přišlo téměř 50 návštěvníků, kteří se mohli účastnit 
besedy na téma práce se závislými klienty v uzavřené komunitě, rodiče s dětmi měli možnost 
shlédnout maňáskové divadlo a v dílničce si vyrobit lucerničku, pestrý byl i kulturní program. 
Vstupné na akci bylo formou sbírky teplého oblečení, spacáků a trvanlivých potravin pro osoby 
bez přístřeší žijící v Kralupech nad Vltavou a okolí. 

Spoluúčast města: 8.000 Kč 

 

TERÉNNÍ PROGRAM – SEMIRAMIS z. ú. 

Centrum terénních programů Středočeského kraje poskytuje sociální a adiktologické služby 
uživatelům drog a jejich blízkým v jejich přirozeném prostředí na území města Kralupy nad 
Vltavou dvakrát v týdnu, a to v pondělí a ve čtvrtek. Od září 2022 SEMIRAMIS začal jako úplně 
první terénní program provozovat (v pilotním zkušebním režimu) zcela novou službu – tzv. 
Terén+. Jedná se o individuální psychoterapii a poradenství poskytované klientům nízkoprahově 
přímo v terénu. Jedná se zejména o práci s motivací ke změně a podporu při řešení složitých 
životních situací. V Kralupech mají v tomto programu již několik klientů. Tento program je 
financován z rozpočtu města formou individuální dotace na podporu sociálních služeb 
s vyúčtováním do 31.12.  

V roce 2022 byla poskytnuta dotace ve výši 140.000 Kč     

 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Základní školy v Kralupech nad Vltavou si samy plánují minimální preventivní program, jehož 
návrh předkládají komisi školské a prevence kriminality. V roce 2022 byl schválený rozpočet pro 
komisi ve výši 437.000 Kč. Z této částky je cca 80 % použito na minimální preventivní program 
na školách a zbývajících 20 % na akci „Loučení s prázdninami“. Při výpočtu částky pro jednotlivé 
školy je hlavními kritérii počet žáků a předložené projekty v žádosti, které na začátku roku 
všechny základní školy v Kralupech nad Vltavou předkládají komisi školské a prevence 
kriminality. K poskytnutým částkám musí základní školy předložit Odboru sociálních věcí, 
školství a kultury MěÚ Kralupy nad Vltavou závěrečné vyúčtování a to do 15.12. každého 
kalendářního roku. (Do vyúčtování je možné nahlédnout v kanceláři OSVŠK č. 113).  

Minimální preventivní program celkem 394.100 Kč  (Loučení s prázdninami 42.900 Kč) 



Stránka 7 z 13 
 

Základní škola  

ZŠ Václava Havla  77.200 Kč 

ZŠ Gen. Klapálka  114.000 Kč 

ZŠ Komenského nám.  90.000 Kč 

ZŠ Třebízského  66.000 Kč 

ZŠ 28. října  22.500 Kč 

ZŠ Jodlova  24.400 Kč 

 

SOUHRNNÁ TABULKA – PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY 2021: 

Projekt/akce 
Financováno z 

městského 
rozpočtu 

Dotace 

Asistenti prevence kriminality – městská policie 150.392,90 Kč 577.838,10 Kč 

Rozšíření městského dohlížecího kamerového systému 92.254,00 Kč 116.500,00 Kč 

Paprsek 119.029,00 Kč 0 Kč 

Bezpečný den 19.000,00 Kč 0 Kč 

Společně proti kriminalitě 8.600,00 Kč 18.300,00 Kč 

Forenzní značení – městská policie 17.180,00 Kč 0 Kč 

Loučení s prázdninami 49.628,00 Kč 0 Kč 

SEMIRAMIS z. ú. – Terénní program 140.000,00 Kč 0 Kč 

Minimální preventivní program na základních školách 394.100,00 Kč 0 Kč 

Celkem: 990.183,90 Kč 712.638,10 Kč 

 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ:  

Program prevence kriminality v roce 2022 můžeme hodnotit, jako velmi úspěšný. Podařilo se 
zařadit nové akce – jako byla edukativní, interaktivní výstava v KD Vltava, navázat výbornou 
spolupráci s Krajským ředitelstvím PČR Středočeského kraje a Hasičským záchranným sborem 
Středočeského kraje. 

Použité zkratky:  
MV ČR - Ministerstvo vnitra České republiky 
MP - městská policie 
ORP - obec s rozšířenou působností 
DDM - dům dětí a mládeže 
PPK - program prevence kriminality 

 
APK - asistent prevence kriminality 
ŠvP - škola v přírodě 
OSVŠK - odbor sociálních věcí, školství a kultury 
IZS - integrovaný záchranný systém 
RM - rada města 

 

 

 

Příloha: 1 



Stránka 8 z 13 
 

Příloha: 

 

Preventivní akce Městské policie Kralupy nad Vltavou 

 

Zapojení městské policie do preventivní činnosti 
 
Prevence kriminality je jednou z činností městské policie. Hlavní snahou je obsáhnout, pokud možno co 
nejširší spektrum v oblasti bezpečnosti občanů města. Ať už se tedy jedná o oblast bezpečnosti 
v silničním provozu, kriminality obecně nebo ochrany zdraví osob a majetku. Hlavním cílem prevence 
kriminality je snižování míry a závažnosti trestné činnosti, omezování příležitostí k páchání trestné 
činnosti, zvyšování pocitu bezpečí občanů města a co nejvyšší eliminace kriminálně rizikových 
společensky nepříznivých jevů. Prevence kriminality se hlavně soustřeďuje na skupiny obyvatel, které 
jsou nejvíce ohroženy. Prioritně tedy na děti, mládež a seniory. 
 
Projekty z oblasti sociální prevence  

Asistent prevence kriminality (dále jen APK) - městská policie v roce 2019 začala realizovat projekt na 
základě výzvy Ministerstva vnitra České republiky. V období od 1. května 2019 do 31. prosince 2021 byli 
u Městské policie Kralupy nad Vltavou zaměstnáni dva APK. 

Na základě získání dobrých zkušeností a pozitivních ohlasů z řad občanů, se městská policie se svolením 
zastupitelstva města rozhodla znova reagovat na výzvu MV a opět žádat o získání dotace na tento 
projekt. Žádost byla MV schválena na jeden rok a APK tak byla prodloužena smlouva do 31. prosince 
2022.  

APK vykonávali hlavně pochůzkovou činnost s cílem snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a 
zvýšení bezpečnosti. Při své činnosti úzce spolupracovali se strážníky a manažerem prevence kriminality.  

 
Níže je uveden přehled činností APK za období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022: 

 
Pracovní výkon a výsledky APK jsou metodicky zaznamenávány do informačního systému MIMIS MP 
Kralupy. V ranních hodinách APK dohlíželi na bezpečnost silničního provozu u vybraných základních škol, 
nejen před zahájením vyučování, ale i při ukončení vyučování a rozchodu žáků. V budově nádraží a 
přilehlém okolí pak prováděli kontroly zaměřené na bezpečnost dětí, které do škol dojíždějí.  

 

V rámci běžné pochůzkové činnosti pak napomáhali při dohledu nad dodržováním veřejného pořádku, 

OZV, NM a dalšími zákony. Na porušení zákona tak za výše uvedené období upozorňovali ve 170 

případech. V případě, že přestupci na upozornění asistentů nebrali zřetel, byla věc předána hlídce MP 

k dalšímu řešení.  V grafu č. 2 lze zaznamenat za rok 2022 pokles řešených přestupků. V roce 2021 byl 

počet přestupků vyšší z důvodu upozorňování na nařízení vlády vydané v souvislosti s šířením nákazy 

SARS-CoV-2. 

Od samého začátku se asistentům podařilo dostat se do povědomí občanů, kteří se na ně stále více 

obraceli s žádostí o pomoc při řešení některých situací, nebo v případě potřeby oznámení podezření ze 

spáchání přestupku, v případě nálezu injekčních stříkaček, nefunkčních parkovacích automatů atd. Sami 

asistenti pak za výše uvedené období nalezli 48 ks injekčních stříkaček, které předali hlídce MP 

k bezpečné likvidaci. 

 



Stránka 9 z 13 
 

Další zjištěné poznatky jsou dále předávány prostřednictvím dozorčí služby MP např. TSM, životnímu 

prostředí, povodí Vltavy aj., kterým bylo předáno 47 případů nejen znečištění veřejného prostranství, 

ale i poškození majetku. 

Dále poskytují součinnost MP a Policii ČR při hledání pohřešovaných či hledaných osob a majetku. Při 

získávání poznatků a informací o určitých druzích protiprávního jednání, jako např. odkládání 

objemného odpadu – nejčastěji nábytku, znečišťování veřejného prostranství či již zmíněného poškození 

majetku ve správě TSM nebo příslušného odboru MěÚ.  

V neposlední řadě je důležité zmínit, že za celou dobu fungování poskytovali také několikrát první 

pomoc. APK procházejí několikrát do roka školením první pomoci. 

V rámci prevence kriminality MP byli zapojování do preventivních akcí, jako je Ukliďme Česko, Bezpečný 

den, Loučení s prázdninami a mnoho dalšího. 

Pro porovnání činnosti APK, byly některé údaje z IS vloženy do grafu a porovnány. Jedná se o období 

celého fungování projektu, tedy od 1. 5. 2019* do 31.12.2022. 

Graf č. 1: Počet záznamů týkajících se APK evidovaných v IS Mimis 

 

 

 

 

 

 

 

Graf č. 2: Počet záznamů, ve kterých APK upozorňovali občany na porušení zákona 

 

 

 

 

 

 

 

310
350

377 393

2019* 2020 2021 2022

 

112

164
196

170

2019* 2020 2021 2022



Stránka 10 z 13 
 

Graf č. 3: Počet záznamů zjištěných závad a znečištěného veřejného prostranství 

 

 

 

 

 

Graf č. 4: Počet nalezených injekčních stříkaček APK 

 

 

 

 

 

Projekty z oblasti situační prevence  
 
Forenzní identifikační značení – jedná se o metodu forenzního identifikačního značení majetku 
syntetickou DNA, která není pouhým okem viditelná. Každý předmět (kolo, koloběžka nebo kompenzační 
pomůcka), který byl majitelem dodán, byl označen a opatřen příslušnou samolepkou, která varuje a 
informuje potencionálního pachatele, že tento předmět je chráněn syntetickou DNA. Značený majetek 
byl zaevidován do lokálního registru a poté byla data zaslána do Národního registru forenzního 
identifikačního značení. Od roku 2020 jsou značící sady nakupovány z rozpočtu Městské policie Kralupy 
nad Vltavou. V roce 2022 byly zakoupeny dvě malé (35 ml) značící sady v celkové hodnotě 17.180 Kč. 
Značení pak proběhlo 9x a bylo označeno 184 předmětů. 

Graf č. 5: Počet forenzně označených předmětů v letech 2019 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48
54

80

47

2019* 2020 2021 2022

 

20

58

30

48

2019* 2020 2021 2022

 

144 148
156

171

1 9 10 132 15 3 0

147

172 169

184

jízdní kola koloběžky kompenzační pomůcky Celkem



Stránka 11 z 13 
 

Projekty z oblasti informování občanů o možnostech a způsobech ochrany před trestnou činností 
 
Bezpečně po celý den (cyklus besed pro mateřské a základní školy) – formou interaktivních besed. V roce 
2022 proběhlo celkem 49 besed: 

 pro MŠ na téma seznámení dětí s městskou policií a její činností, se základy dopravní výchovy a 

osobním bezpečí.  

 pro 1. stupeň ZŠ proběhly besedy s problematikou jejich osobní bezpečnosti ve vztahu 

k neznámým osobám a předmětům, zvířatům a jiným nebezpečím, která jim hrozí. Besedy 

obsahovaly informace o systému ve městě (čísla tísňového volání) a základy bezpečného chování 

v silničním provozu. Připravené modelové situace, do kterých se samotné děti aktivně zapojovaly, 

prověřily jejich reakce na určité nebezpečné situace. 

 dopravní výchova pro 1. stupeň ZŠ (4.-5.tř.) – vzhledem k vybudování dětského dopravního 
hřiště (DDH) v areálu ZŠ Třebízského, byla v roce 2021 preventistka MP řádně proškolena 
BESIPem, a to k výuce dopravní výchovy (DV) ve 4. třídách ZŠ v Kralupech a okolí. Následně se 
v roce 2022 začalo s výukou, a to i v 5. třídách, které z důvodu šíření nákazy SARS-CoV-2 museli 
podstoupit online výuku (bez DV). Ze strany prevence kriminality MP proběhla teoretická výuka 
DV do června 2022 na šesti základních školách a od září do konce roku 2022 na sedmi. Následně 
probíhala praktická výuka na DDH, kde žáci získali po splnění potřebných testů průkaz cyklisty.  
 

 pro 2. stupeň ZŠ proběhly besedy s tématy - problematika drog, dopravní výchova 

Časový harmonogram besed je vždy předem konzultován s řediteli mateřských a základních škol. Besedy 
přispívají k vyšším znalostem a vědomostem žáků základních škol, o uvedených tématech, které mohou 
uplatnit v rizikových situacích. 
Další preventivní akce MP ve spolupráci s jinými organizacemi 
 
Městská policie se ve spolupráci s pracovníky MěÚ, Policií ČR, neziskovými organizacemi a základními 
školami podílela na různých akcích preventivního charakteru zaměřených nejen na děti a mládež, ale i 
na širokou veřejnost.  
 
Graf č. 6: Přehled preventivní činnosti v letech 2019 - 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 2 2 7

19

2 7

42

8 7 4

20

29

11
13

64

MŠ ZŠ Jiné Celkem



Stránka 12 z 13 
 

 
Tab. č. 1: Přehled preventivních akcí v roce 2022 konané ve spolupráci s jinými organizacemi  

Poř. 
číslo 

Datum Akce 

1. 15.2. 
Viditelnost – společná akce BESIP a MP – občané jsou upozorňování na 
viditelnost a bezpečnost v silničním provozu 

2. 25.2. 
Viditelnost – společná akce BESIP a MP – občané jsou upozorňování na 
viditelnost a bezpečnost v silničním provozu 

3. 16.3. 
Viditelnost – společná akce BESIP a MP před ZŠ Komenského – žáci jsou 
upozorňování na viditelnost a bezpečnost v silničním provozu 

4. 7.4. 
Exkurze na budově MP – ZŠ Chvatěruby - ukázka výstroje, výzbroje a náplň 
práce strážníku MP, ukázka služebního vozidla, MKDS a povídání si na téma 
osobní bezpečí 

5. 8.4. 
Akce Ekologického centra – Ukliďme Česko – ZŠ Jodlova - Jak se správně 
zachovat při nálezu nebezpečného odpadu (injekční stříkačky, aj.) 

6. 22.4. 
Akce skautů – úklid Hostibejku - Jak se správně zachovat při nálezu 
nebezpečného odpadu (injekční stříkačky, aj.) 

7. 26.4. 
Součinnost BESIP týmu a MP Mělník – Okresní kolo dopravní soutěže 
mladých cyklistů 

8. 29.4. 
Exkurze na budově MP – ZŠ V. Havla - ukázka výstroje, výzbroje a náplň 
práce strážníku MP, ukázka služebního vozidla, MKDS a povídání si na téma 
osobní bezpečí 

9. 6.5. 
Exkurze na budově MP – ZŠ V. Havla - ukázka výstroje, výzbroje a náplň 
práce strážníku MP, ukázka služebního vozidla, MKDS a povídání si na téma 
osobní bezpečí 

10. 18.5. 
Exkurze na budově MP – ZŠ Jodlova - ukázka výstroje, výzbroje a náplň 
práce strážníku MP, ukázka služebního vozidla, MKDS a povídání si na téma 
osobní bezpečí 

11. 20.5. DPS – beseda se seniory na téma: Osobní bezpečí 

12.  2.6. 
Bezpečný den – ukázka výstroje, výzbroje a služebního vozidla MP, 
představení činnosti MP 

13. 11.6. 
Dětský den – Zeměchy - ukázka výstroje, výzbroje a služebního vozidla MP, 
představení činnosti MP. 

14. 13.6. 
Exkurze na budově MP – ZŠ V. Havla - ukázka výstroje, výzbroje a náplň 
práce strážníku MP, ukázka služebního vozidla, MKDS a povídání si na téma 
osobní bezpečí 

15. 18.6. Unipetrol a BESIP – upozorňování na bezpečnost v silničním provozu 

16. 3.9. 
Komise školská – Loučení s prázdninami - ukázka výstroje, výzbroje a práce 
MP, plnění úkolu na téma osobní bezpečí a dopravní výchova 



Stránka 13 z 13 
 

17. 10.9. Povodeň s nadhledem – ZŠ Komenského  

18. 7. – 27.9. Výstava Mimořádná událost aneb bezpečně na silnicích 

19. 12.10. 
Akce Ekologického centra – Ukliďme Česko – ZŠ V. Havla -  Jak se správně 
zachovat při nálezu nebezpečného odpadu (injekční stříkačky, aj.) 

20. 5.11. 
Den otevřených dveří na ZŠ Komenského - ukázka výstroje, výzbroje a 
práce MP; simulační brýle 

 

Zprávu za Městskou policii Kralupy nad Vltavou zpracovala manažerka prevence kriminality 
Mgr. Nikola Horáková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


